
18 km

AK Total Start-Nr. Name Verein Zeit AK

1 1 27 Große, Ralf PSV Zittau 01:03:17 H AK3

2 2 44 Währisch, Sten SBB/ Skiklub DD-Niedersedlitz 01:05:38 H AK3

1 3 12 Otto, Steffen Bertsdorfer SV 01:06:06 H AK4

3 4 50 Götz, Robert K.V. Rohnspitzler 01:06:34 H AK3

1 5 28 Richter, Thomas PSV/KG Edelroller 01:07:59 H AK2

2 6 30 Clemenz, Peter PSV Zittau 01:09:05 H AK2

4 7 23 Lehnung, Kai-Uwe KC Friensteiner 1908 01:09:47 H AK3

5 8 29 Kunze, Holm PSV Zittau 01:11:59 H AK3

6 9 8 Kumpe, Jens KC Friensteiner 1908 01:14:02 H AK3

7 10 40 Schippers, Hartmut SV Grün-Weiß Pirna 01:16:00 H AK3

8 11 14 Heß, Jörg KV Schwerelos 01:16:58 H AK3

9 12 32 Knorr, Martin Team Pirna 01:17:49 H AK3

10 13 26 Schulze, Kai Sportgruppe Liebsch 01:17:50 H AK3

11 14 38 Wirsching, Tim K.V. Rohnspitzler 01:18:03 H AK3

3 15 37 Clemenz, Oliver PSV Zittau 01:18:49 H AK2

12 16 54 Liebich, Alexander Sebnitzer Radfahrerverein 1897 01:19:08 H AK3

13 17 25 Graff, Mario Radsportverein Bautzen 01:19:16 H AK3

14 18 4 Mosig, Uwe Sebnitzer Radfahrerverein 1897 01:19:56 H AK3

15 19 21 Kubis, Daniel KV Schwerelos 01:20:00 H AK3

4 20 47 Raum, Steffen Sebnitzer Radfahrerverein 1897 01:21:45 H AK2

16 21 2 Mütze, Sven Sportfreunde Ottendorf-Okrilla 01:22:10 H AK3

17 22 7 Mitzscherlich, Thomas Sebnitzer Radfahrerverein 1897 01:22:31 H AK3

2 23 57 Müller, Frank Heidenau 01:23:35 H AK4

1 24 22 Mörseburg, Robert K.V. Rohnspitzler 01:24:01 H AK1

5 25 16 Riebisch, Martin SBB Dresden 01:24:30 H AK2

18 26 15 Gerbert, Michael TV 1848 Bischofswerda 01:24:47 H AK3

19 27 43 Redenyi, Ulrich Sebnitzer Radfahrerverein 1897 01:25:42 H AK3

3 28 34 Teifel, Jörg O-See Sports e.V. 01:26:10 H AK4

20 29 24 Schattner, Sven De Hügelfüx 01:26:30 H AK3

4 30 6 Dr. Schweager, Klaus O-See Sports e.V. 01:26:46 H AK4

5 31 13 Taubmann, Frank DAV Zittau 01:27:19 H AK4

6 32 52 Seidel, Steffen LSG Ehrenberg 01:27:43 H AK4

21 33 45 Grötzschel, Thomas HO Pivo 01:28:08 H AK3

2 34 48 Ulrich, Tobias K.V. Rohnspitzler 01:28:19 H AK1

7 35 20 Böttger, Matthias Traktor Hinterhermsdorf 01:28:41 H AK4

3 36 55 Bachmann, Richard PSV Zittau 01:28:59 H AK1

22 37 19 Hartmann, Sven SG Grün-Weiß Ottendorf 01:30:22 H AK3

23 38 11 Lattner, Tobias KV Schwerelos 01:30:42 H AK3

6 39 39 Atte, Robert DAV Zittau 01:31:17 H AK2

8 40 17 Stephan, Ralf Hinterhermsdorf 01:33:12 H AK4

24 41 42 Bittner, René Sebnitzer Radfahrerverein 1897 01:34:07 H AK3

9 42 49 Eckert, Thomas K.V. Rohnspitzler 01:34:21 H AK4

25 43 53 Kumpe, Thomas Hinterhermsdorf 01:35:47 H AK3

10 44 33 Weigold, René K.V. Rohnspitzler 01:35:50 H AK4

 ERGEBNISLISTE

49. Sebnitzer Wuchterlauf 2017

28.01.2017

Hauptlauf  He AK1 - AK4

Platz



 ERGEBNISLISTE

18 km

AK Total Start-Nr. Name Verein Zeit AK

26 45 3 Richter, Frank KC Rauschensteiner 01:36:00 H AK3

27 46 5 Illing, Lutz SBB Sebnitz 01:37:02 H AK3

7 47 31 Werlisch, Stefan SBB Dresden 01:39:49 H AK2

11 48 9 Werlisch, Thomas Sportfreunde Ottendorf-Okrilla 01:41:31 H AK4

28 49 56 Hentschel, Thomas KC Lorenzsteiner 01:46:41 H AK3

12 50 18 Zumpe, Thomas TV 1848 Bischofswerda 01:48:27 H AK4

13 51 41 Stand, Peter KC Rauschensteiner 01:48:39 H AK4

46 Lux, Marcel SV Ulbersdorf 1 Rd. zur. H AK2

51 Weber, Sandro Traktor Polenz 1 Rd. zur. H AK3

58 Fiebiger, Bernd Sebnitzer Radfahrerverein 1897 1 Rd. zur. H AK3

10 Schöne, Marcus ESV Lok Pirna nicht angek.

36 Wagner, Felix Sebnitzer Radfahrerverein 1897 nicht angek.

12 km

AK Total Start-Nr. Name Verein Zeit AK

1 1 114 Richter, Katja PSV Zittau 00:55:10 D AK2

1 2 109 Altmann, Roland Bertsdorfer SV 00:55:16 H AK5

2 3 123 Seiler, Joachim Rottekorach SBB 01:00:21 H AK5

3 4 124 Mittag, Reinhard Rottekorach SBB 01:00:38 H AK5

4 5 121 Schäfer, Frank Kanzeltürmer 01:01:29 H AK5

1 6 112 Lehnung, Ute KC Friensteiner 1908 01:06:01 D AK3

5 7 110 Arnold, Dieter TV 1848 Bischofswerda 01:06:42 H AK5

1 8 119 Herbst, Wolfgang Kanzeltürmer 01:07:42 H AK6

2 9 111 Krause, Ulrike KV Vogelfrei 01:08:55 D AK3

1 10 103 Mosig, Nele HC Sachsen 01:10:01 D AK1

6 11 115 Hensel, Dieter SBB 01:10:38 H AK5

7 12 118 Freund, Peter Kanzeltürmer 01:12:48 H AK5

1 13 125 Seidel, Anett LSG Ehrenberg 01:13:50 D AK4

2 14 106 Kliche, Daniela TV 1848 Bischofswerda 01:16:07 D AK2

2 15 107 Ender, Volker Bertsdorfer SV 01:17:16 H AK6

3 16 126 Noske, Carina SSV Langburkersdorf 01:18:48 D AK2

4 17 122 Sauer, Anja SSV Langburkersdorf 01:21:33 D AK2

8 18 101 Michel, Johannes KV Kansteiner 01:29:23 H AK5

18 km

AK Total Start-Nr. Name Verein Zeit

1 24 22 Mörseburg, Robert K.V. Rohnspitzler 01:24:01

2 34 48 Ulrich, Tobias K.V. Rohnspitzler 01:28:19

3 36 55 Bachmann, Richard PSV Zittau 01:28:59

36 Wagner, Felix Sebnitzer Radfahrerverein 1897 nicht angek.

Damen AK1 - AK4 +  Herren AK5 - AK6

Platz

Herren AK 1  18 bis 29 Jahre

Platz

Hauptlauf  He AK1 - AK4 (Fortsetzung)

Platz



 ERGEBNISLISTE

18 km

AK total Start-Nr. Name Verein Zeit

1 5 28 Richter, Thomas PSV/KG Edelroller 01:07:59

2 6 30 Clemenz, Peter PSV Zittau 01:09:05

3 15 37 Clemenz, Oliver PSV Zittau 01:18:49

4 20 47 Raum, Steffen Sebnitzer Radfahrerverein 1897 01:21:45

5 25 16 Riebisch, Martin SBB Dresden 01:24:30

6 39 39 Atte, Robert DAV Zittau 01:31:17

7 47 31 Werlisch, Stefan SBB Dresden 01:39:49

46 Lux, Marcel SV Ulbersdorf 1 Rd.zur.

10 Schöne, Marcus ESV Lok Pirna nicht angek.

18 km

AK Total Start-Nr. Name Verein Zeit

1 1 27 Große, Ralf PSV Zittau 01:03:17

2 2 44 Währisch, Sten SBB/ Skiklub DD-Niedersedlitz 01:05:38

3 4 50 Götz, Robert K.V. Rohnspitzler 01:06:34

4 7 23 Lehnung, Kai-Uwe KC Friensteiner 1908 01:09:47

5 8 29 Kunze, Holm PSV Zittau 01:11:59

6 9 8 Kumpe, Jens KC Friensteiner 1908 01:14:02

7 10 40 Schippers, Hartmut SV Grün-Weiß Pirna 01:16:00

8 11 14 Heß, Jörg KV Schwerelos 01:16:58

9 12 32 Knorr, Martin Team Pirna 01:17:49

10 13 26 Schulze, Kai Sportgruppe Liebsch 01:17:50

11 14 38 Wirsching, Tim K.V. Rohnspitzler 01:18:03

12 16 54 Liebich, Alexander Sebnitzer Radfahrerverein 1897 01:19:08

13 17 25 Graff, Mario Radsportverein Bautzen 01:19:16

14 18 4 Mosig, Uwe Sebnitzer Radfahrerverein 1897 01:19:56

15 19 21 Kubis, Daniel KV Schwerelos 01:20:00

16 21 2 Mütze, Sven Sportfreunde Ottendorf-Okrilla 01:22:10

17 22 7 Mitzscherlich, Thomas Sebnitzer Radfahrerverein 1897 01:22:31

18 26 15 Gerbert, Michael TV 1848 Bischofswerda 01:24:47

19 27 43 Redenyi, Ulrich Sebnitzer Radfahrerverein 1897 01:25:42

20 29 24 Schattner, Sven De Hügelfüx 01:26:30

21 33 45 Grötzschel, Thomas HO Pivo 01:28:08

22 37 19 Hartmann, Sven SG Grün-Weiß Ottendorf 01:30:22

23 38 11 Lattner, Tobias KV Schwerelos 01:30:42

24 41 42 Bittner, René Sebnitzer Radfahrerverein 1897 01:34:07

25 43 53 Kumpe, Thomas Hinterhermsdorf 01:35:47

26 45 3 Richter, Frank KC Rauschensteiner 01:36:00

27 46 5 Illing, Lutz SBB Sebnitz 01:37:02

28 49 56 Hentschel, Thomas KC Lorenzsteiner 01:46:41

51 Weber, Sandro Traktor Polenz 1 Rd. zur.

58 Fiebiger, Bernd Sebnitzer Radfahrerverein 1897 1 Rd zur.

10 Schöne, Marcus ESV Lok Pirna nicht angek.

Platz

Herren AK 2  30 bis 39 Jahre

Platz

Herren AK 3  40 bis 49 Jahre



 ERGEBNISLISTE

18 km

AK Total Start-Nr. Name Verein Zeit

1 3 12 Otto, Steffen Bertsdorfer SV 01:06:06

2 23 57 Müller, Frank Heidenau 01:23:35

3 28 34 Teifel, Jörg O-See Sports e.V. 01:26:10

4 30 6 Dr. Schweager, Klaus O-See Sports e.V. 01:26:46

5 31 13 Taubmann, Frank DAV Zittau 01:27:19

6 32 52 Seidel, Steffen LSG Ehrenberg 01:27:43

7 35 20 Böttger, Matthias Traktor Hinterhermsdorf 01:28:41

8 40 17 Stephan, Ralf Hinterhermsdorf 01:33:12

9 42 49 Eckert, Thomas K.V. Rohnspitzler 01:34:21

10 44 33 Weigold, René K.V. Rohnspitzler 01:35:50

11 48 9 Werlisch, Thomas Sportfreunde Ottendorf-Okrilla 01:41:31

12 50 18 Zumpe, Thomas TV 1848 Bischofswerda 01:48:27

13 51 41 Stand, Peter KC Rauschensteiner 01:48:39

10 Schöne, Marcus ESV Lok Pirna nicht angek.

12 km

AK Total Start-Nr. Name Verein Zeit

1 2 109 Altmann, Roland Bertsdorfer SV 00:55:16

2 3 123 Seiler, Joachim Rottekorach SBB 01:00:21

3 4 124 Mittag, Reinhard Rottekorach SBB 01:00:38

4 5 121 Schäfer, Frank Kanzeltürmer 01:01:29

5 7 110 Arnold, Dieter TV 1848 Bischofswerda 01:06:42

6 11 115 Hensel, Dieter SBB 01:10:38

7 12 118 Freund, Peter Kanzeltürmer 01:12:48

8 17 101 Michel, Johannes KV Kansteiner 01:29:23

12 km

AK Total Start-Nr. Name Verein Zeit

1 8 119 Herbst, Wolfgang Kanzeltürmer 1:07:42

2 14 107 Ender, Volker Bertsdorfer SV 1:17:16

6,5 km

Start-Nr. Name Verein Zeit

1 116 Jäschke, Klaus SBB Pirna 0:40:38

2 105 Hänchen, Gottfried DAV Zittau 0:41:08

3 120 Klose, Hans-Joachim K.V. Rohnspitzler 0:41:48

6,5 km

Start-Nr. Name Verein Zeit

1 182 Hausmann, Tim PSV Zittau 0:26:51

Herren AK 5  60 bis 64 Jahre

Platz

Jugend männlich  16 bis 17 Jahre

Herren AK 4  50 bis 59 Jahre

Platz

Herren AK 7  ab 70 Jahre

Herren AK 6  65 bis 69 Jahre

Platz

Platz

Platz



 ERGEBNISLISTE

Damen AK 1   18 bis 29 Jahre 12 km

AK Total Start-Nr. Name Verein Zeit

1 10 103 Mosig, Nele HC Sachsen 1:10:01

Damen AK 2  30 bis 39 Jahre 12 km

AK Total Start-Nr. Name Verein Zeit

1 1 114 Richter, Katja PSV Zittau 0:55:10

2 13 106 Kliche, Daniela TV 1848 Bischofswerda 1:16:07

3 15 126 Noske, Carina SSV Langburkersdorf 1:18:48

4 16 122 Sauer, Anja SSV Langburkersdorf 1:21:33

12 km

AK Total Start-Nr. Name Verein Zeit

1 6 112 Lehnung, Ute KC Friensteiner 1908 1:06:01

2 9 111 Krause, Ulrike KV Vogelfrei 1:08:55

12 km

AK Total Start-Nr. Name Verein Zeit

1 13 125 Seidel, Anett LSG Ehrenberg 1:13:50

6,5 km

Start-Nr. Name Verein Zeit

1 117 Wessel, Bärbel HC Sachsen 0:40:37

2 104 Redenyi, Sabine KC Lorenzsteiner 0:43:10

6,5 km

Start-Nr. Name Verein Zeit

1 113 Andersch, Hannah PSV Zittau 0:33:50

Platz

Damen AK 5   60 bis 69 Jahre

Platz

Jugend weiblich   16 bis 17 Jahre

Platz

Platz

Platz

Damen AK 3   40 bis 49 Jahre

Platz

Damen AK 4   50 bis 59 Jahre



 ERGEBNISLISTE

3 km

Start-Nr. Name Verein Zeit

1 183 Heinrich, Franz Voker PSV/KG Edelroller 0:11:40

2 186 Mai, Richard Skiclub Sebnitz e.V. 0:17:46

3 km

Start-Nr. Name Verein Zeit

1 184 Pihan, Levana PSV Zittau 0:12:52

2 185 Jensen, Ayana PSV Zittau 0:15:47

3 187 Wagner, Lea Eishockey Sebnitz 0:18:00

4 181 Mörseburg, Kira Dresden 0:18:43

2 km

Start-Nr. Name Verein Zeit

1 170 Völkel, Anton PSV Zittau 0:08:36

2 168 Schröter, Kevin PSV Zittau 0:09:25

3 171 Kunze, Lucas PSV Zittau 0:10:04

4 169 Seeliger, Finn PSV Zittau 0:10:24

5 166 Kubis, Aaron KV Schwerelos 0:11:16

6 172 Petzka, Bruno SV Grün-Weiß Pirna 0:13:24

7 165 Lux, Marvin Hohnsteiner SV 0:15:11

2 km

Start-Nr. Name Verein Zeit

1 167 Lehnung, Johanna SV Grün-Weiß Pirna 0:08:35

2 173 Reichl, Medea PSV Zittau 0:10:29

1 km

Start-Nr. Name Verein Zeit

1 153 Kunze, Philipp PSV Zittau 0:04:14

2 154 Völkel, Bruno PSV Zittau 0:04:15

3 150 Kubis, Jona KV Schwerelos 0:05:11

4 152 Pihan, Finn Luca PSV Zittau 0:05:16

1 km

Start-Nr. Name Verein Zeit

1 151 Richter, Charlotte PSV/KG Edelroller 0:04:59

2 155 Clemenz, Lilli PSV Zittau 0:06:09

Platz

Kinder 3 männlich 13 bis 15 Jahre

Kinder 3 weiblich 13 - 15 Jahre

Kinder 2 weiblich 10 - 12 Jahre

Kinder 1 weiblich 9 - 12 Jahre

Platz

Kinder 2 männlich 10 - 12 Jahre 

Kinder 1 männlich 7 - 9 Jahre 

Platz

Platz

Platz

Platz



 ERGEBNISLISTE

18 km

Platz Start-Nr Mannschaftsname Name M-Zeit

28 Richter, Thomas

1 29 PSV Zittau I Kunze, Holm

27 Große, Ralf

12 Otto, Steffen

2 30 PSV Zittau II Clemenz, Peter

37 Clemenz, Oliver

23 Lehnung, Kai-Uwe

3 8 KC Friensteiner 1908 Kumpe, Jens

54 Liebich, Alexander

50 Götz, Robert

4 38 K.V. Rohnspitzler I Wirsching, Tim

48 Ulrich, Tobias

47 Raum, Steffen

5 4 Mosig, Uwe

7 Mitzscherlich, Thomas

21 Kubis, Daniel

6 14 KV Schwerelos Heß, Jörg

11 Lattner, Tobias

33 Weigold, René

7 49 K.V. Rohnspitzler II Eckert, Thomas

22 Mörseburg, Robert

9 Werlisch, Thomas

8 31 Werlisch, Stefan

2 Mütze, Sven

46 Lux, Marcel

24 De Hügelfüx Partyband Schattner, Sven

26 Schulze, Kai

4:34:12

4:43:30

Mannschaftswertung

3:23:15

Sebnitzer 

Radfahrerverein 1897

Sportfreunde Ottendorf-

Okrilla

3:34:00

3:42:57

3:52:56

4:04:12

4:07:40


